令和7年10月吉日
[bookmark: _Hlk93492698]山形県内の理学療法士・作業療法士の皆様
　　　　　　公立大学法人山形県立保健医療大学
理事長　上月 正博

令和7年度 山形県立保健医療大学県内医療従事者講習会のご案内

時下まずますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、山形県立保健医療大学では、地域貢献活動の一環として県内の医療従事者を対象に下記の講習会を実施予定です。本講習会は、Zoomを利用してオンラインセミナーで実施致します。受講を希望される方は、下記QRコード（またはURL）を読み取り、応募フォームからお申込み下さい。受講者の方には、後日、視聴用のURLをお知らせいたします。

＜講習会内容＞
テーマ： 脳卒中後の自動車運転に関する評価・リハビリテーションの基礎
講　師：山形県立保健医療大学　作業療法学科　　外川　佑 教授
日　時：令和7年12月9日（火）19：00～21：00（質疑応答含む）
受講方法：Zoomによるオンラインセミナー
対　象：山形県内の医療従事者
受講人数：30名（先着順）
内　容：「運転していいですか？」患者さんからこう聞かれたとき、あなたはどう答えますか？公共交通機関が限られる山形県では、自動車運転は生活に不可欠です。本講習会では、脳卒中後の運転について、半側空間無視や注意障害の評価、グレーゾーンへの対応、運転中止後の支援まで、リハ専門職が知っておくべき評価と支援を解説します。
参加費：無料
申込期限：12月3日（水）申込フォーム

　　　　　以下のURLまたは右のQRコードからお申込みください。
https://forms.office.com/r/335PDcTKF0

＜お問い合わせ先＞
佐藤寿晃
山形県立保健医療大学作業療法学科
TEL＆FAX 023-686-6660
E-mail tsato@yachts.ac.jp
image1.png
SMTEELREIRBERAZE
BitEEHEES

image2.jpeg
SHTEEILFRIREERAFE
RtEEHES